CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Processo N® 043/2021 Projeto de Decreto Legislativo n° 005/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃO ITAPEVIENSE AO SENHOR
VALDOMIRO CRUZ DE SALES - CABO SALES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autora: Camila Godoi da Silva Rodrigues - PSB.

Emendas Substitutivo

Rejeitado I I Retirado pelo Autor | |

Aprovado I I

Decreto Legislativo N°

Observações

Arquivado | |

CÂMARA MÜNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 005/2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Itapeviense ao senhor Valdomiro Cruz de Sales

Cabo Sales e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Valdomiro Cruz de

Sales - Cabo Sales.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da

Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

^  Art. 4® Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

i , disposições em contrário.

CAmaRAMUNI IPAL OE ITAPEVI

As c,cmiss(
Í0 Justiço e •
ti Or Soçi
) Finoi ços e

Lj Fiscalizacõfl

Z3iJOjí_i2Q2i

Públicos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 • www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sao Paulo -

JUSTIFICATIVA

O senhor Valdomiro Cruz de Sales - Cabo Sales, nascido em Santa Cruz do Rio

Pardo, interior de Sâo Paulo, chegou com sua família em Itapevi no ano de 1979. A partir

de então começou a construir a sua vida nesta cidade, onde estudou e se formou em nossas

escolas.

Trabalhou como jomaleiro, feirante, e no ano de 1997 entrou na Polícia Militar de

São Paulo, e em 1999 foi transferido para o Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo,

trabalhando em Santo Amaro, Campo Belo, Vila Olímpia, Butantã, Barueri e Cotia.

Vem realizando atividades de conscientização sobre qualidade de vida, saúde,

prevenção de riscos e combate às drogas com os jovens e munícipes de Itapevi.

Hoje, o Cabo Sales faz parte do grupo que dará início à Estação de Bombeiros de

Itapevi.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi • Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 • www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

m

Diante ao exposto, considerando o admirável serviço prestado para a população

de Itapevi, peço a compreensão dos Nobres Pares para outorgar o Título de Cidadão

Itapeviense ao Cabo Sales.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery

15 de fevereiro de 2021.

Camila Godói da S. Kodrigues

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

DO ESTADO

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraUapevi.sp.gov.br

K-. i

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Fila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (!I) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Kl-PHm.K \ M 1)1 R-\MV \ IX) MK \Sll

lU (ÍISTRl)t IVIl, D\5. l'l SSOXSSATI RAIS

C E RTIDÃO D £ CASAMENTO

i:!as

yALDOHlRO CRUZ DE SALES
ERIKA COLAÇO DE SALES

Cí» ^
m.557.709-26 7 '
26*».822.728-18

MATRÍCULA:
119453 01 55 1998 2 00037 039 0006846 57

»cai ccpiiras. dhm i iocais m imcimiito. nciciuirui i luuçin cos ctin«i

VALDOMIRO CROZ DE SALES, nasnon dp ]snf;iro de 1975,
natural de ESPIRITO SANTO DO TURVO, SP, de nacionalidade
brasileira, filho de JOAO CARLOS DE .SALES e de ELZA EVAMGELISTA
SALES

ÉRlKA COLAÇO OLIVEIRA, nascida aos 2B de agosto de 1979, natural
do OSASCO, SP, de nacionalidade brasileira, filha de JOSe. JOAO
DE FREITAS OLIVEIRA ê dfe ELI2ABE7H COLAÇO DE OLIVEIRA

8A» MasTic :o cisuaiis \tzi imis:)

doze de dezembro de mil novecentos e noventa e

ÜGIsa 5! :!*S 12 CUAiSStS

ICOHVNHAO PARCIAL DE BENS

«»Q cn cux n ctii:»! ;ísso' a amiiu isiino scths uim;l3)

sftnluqe varoa passou a assinar: ÉRIKA COLAÇO DE SALES.

in22i>:ii i icusc»

Serviram de testemunhas as constantes do termo. Na margem do
assento, consta ato reproduzido no verso desta certidão.

S*l5 íi;iuu * pícsilscii iw.í fl.iueiu-íiçae t Uicut» ic cí
Cice ;r::íJ5: cj mm : ?;Cí:í;c • (

-S :s

-C colUilo li i lernieire. ít.
tusfi, 4K3» díitaio

HuiiiriE-nra jIIW
iscmesu

VIDE VERSO

(itil iii Niioii lituui • tiiiliMito Istii
JiiUit) ii <ulu («Itil, iuitúU I Citicei ít Unin/i!
btitii btrúi) ii Cni ■ dficiil ii|ut;ib( t tililUc <« tttii
if.itipi, u> :< itifU tii 1111 iiíMin

Digitalizada com CamScanner

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Iiapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CERTIFICO que, na laargea do assento, consta o seguinte:

ftverbaçào:-
Consensuaí,

cidade

Em cumprimento ao Mandado de Avetbaçâo do Divórcio
expedido pelo MM. Juit de Direito da 2* Vara Cível

cfr «j- j ® comarca de Barueri, 5P, Dr. Mario Sérgio Lolte,extração do processo n® 21)62/12, sentença datada do 21 de agosto
trânsito eir luigado aos 2Í/ti//01?, procedo aP^®®ftite averbaçâo para constar que foi decretado o DIVÓRCIO do

'  âssinando a mulher o nome de solteira, ou seja, Erikacolaço Oliveira. Dado e passado na cidade e comarca de Barueri,

18/9/2C13 ® referido é verdade e dou fé. Barueri,

Sí!: lijitil; H-UJ2C!C;CC0C!!a3í?};;:; rjrj :::ísir: i fr;:eié':!J :53*.e J Iíííü» Jí ü
CsJe ii?fíjjc ;í 4:íjje o ecdereço eietrJii:: Sttpjií/ísltiijitíi.tisç.isj.

{«rdidelrs. Ooo fé.
u 2:2c.ziur

nrcsfi-rsini—

oficia: SLC.ri!. iss rciéi
i; U.:' Fi I..": Íf 11 Í0.3'

MaUis: fc:: lilSlELA !: :Ui: SIIU
dciO: ir4>;

Tíltlc sc:m:« sí;!'. íe síçí:j:;í

.

fc> ^̂ ̂ ' -.mj J
• ,-,5

,t;.Asr'?

Digitalizada com CamScanner

Jtua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi • Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br